ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2019 г. N 810

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ

НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИЕЙ

ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ "РОСАТОМ"

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Изложить пункт 2 перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для

предоставления федеральными органами

исполнительной власти, Государственной

корпорацией по атомной энергии "Росатом"

государственных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении

государственных услуг, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 мая 2011 г. N 352 "Об утверждении

перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

федеральными органами исполнительной власти,

Государственной корпорацией по атомной

энергии "Росатом" государственных услуг и

предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении государственных услуг, и

определении размера платы за их оказание"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 20, ст. 2829; 2012, N 14, ст.

1655; N 36, ст. 4922; 2013, N 49, ст. 6421; N 52, ст.

7207; 2014, N 21, ст. 2712; 2015, N 50, ст. 7165,

7189; 2016, N 31, ст. 5031; N 37, ст. 5495; 2017, N 8,

ст. 1257; N 28, ст. 4138; N 32, ст. 5090; N 40, ст.

5843; N 42, ст. 6154; 2018, N 16, ст. 2371; N 27, ст.

4084; N 40, ст. 6129; 2019, N 5, ст. 390), в

следующей редакции:

"2. Оценка соответствия и испытания

медицинских изделий в целях их государственной

регистрации:

оценка соответствия в форме технических

испытаний <*>;

оценка соответствия в форме токсикологических

исследований <*>;

оценка соответствия в форме клинических

испытаний <*>;

испытания в целях утверждения типа средств

измерений (в отношении медицинских изделий,

относящихся к средствам измерений в сфере

государственного регулирования обеспечения

единства измерений, перечень которых

утверждается уполномоченным федеральным

органом исполнительной власти) <*>.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ